2、变更募集资金用途拟投入的募投项目情况

“徐州恒顺万通食品酿造有限公司年产 4.5万吨原酿酱油醋智能化产线项目”

为公司向特定对象发行股份的募投项目之一。该项目实施主体为公司全资子公司

徐州恒顺万通食品酿造有限公司，总投资 38,953.23 万元，其中使用募集资金

13,000 万元（不含本次变更金额）。项目建设地点：徐州经济技术开发区，建设

规模：4 万吨/年高盐稀态原酿酱油、5 千吨/年液态原酿米醋，建设内容：包括酱

油酿造车间、酱油精制调配车间、食醋车间、包装车间等主要生产车间与智能立

体库、文化馆、污水处理及通用工程配套改造等辅助及配套工程。截至 2024 年

3 月末已投入金额 15,556.00 万元，其中募集资金投入 13,004.36 万元。

该项目的可行性分析具体详见公司于 2022 年 5 月 24 日在上海证券交易所

网站上披露的《2021 年度非公开发行股票预案（修订稿）》、《2021 年度非公开发

行 A 股股票募集资金使用可行性研究报告（修订稿）》。

   核查意见

3

3、拟变更部分募集资金用途的原因

公司“年产 10 万吨复合调味料建设项目”目前投资进度相对较慢且投资金

额均为自有资金，募集资金尚未使用。鉴于该项目承诺投入募集资金金额相对较

小且尚未使用，公司拟变更其募集资金用途，并将“年产 10 万吨复合调味料建

设项目”调整为全部以自有资金投入。

考虑“徐州恒顺万通食品酿造有限公司年产 4.5 万吨原酿酱油醋智能化产线

项目”投资总额较大，结合公司及实施主体子公司的资金状况，基于成本节省、

效率提升及项目后续规划，为提高募集资金使用效率，助力上市公司主营业务发

展，结合公司生产经营及未来发展规划，公司拟将原用于“年产 10 万吨复合调

味料建设项目”的募集资金及产生的利息及理财收益的用途变更为用于“徐州恒

顺万通食品酿造有限公司年产 4.5 万吨原酿酱油醋智能化产线项目”建设，拟将

原用于“年产 10 万吨复合调味料建设项目”的募集资金及产生的利息及理财收

益转入“徐州恒顺万通食品酿造有限公司年产 4.5 万吨原酿酱油醋智能化产线项

目”募集资金专户。

4、本次变更部分募集资金用途后的募投项目情况

本次变更后，除补充流动资金 33,143.75 万元外，公司向特定对象发行募集

资金的募投项目情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称 项目实施主体

项目投资
总额

本次变更前
募集资金承诺

投资总额

募集资金
计划投资金额

变动金额

本次变更后
募集资金计划

投资金额

1
恒顺香醋扩产

续建工程项目

（二期）
公司 21,600.00 14,000.00 - 14,000.00

2
年产 3 万吨酿

造食醋扩产项

目

山西恒顺老陈醋

有限公司
16,346.15 12,000.00 - 12,000.00

3
10 万吨黄酒、

料酒建设项目

（扩建）

镇江恒顺酒业有

限责任公司
24,428.70 13,000.00 - 13,000.00

4

徐州恒顺万通

食品酿造有限

公司年产 4.5
万吨原酿酱油

徐州恒顺万通食

品酿造有限公司
38,953.23 13,000.00

5,000.00
（注）

18,000.00

   核查意见

4

醋智能化产线

项目

5

云阳公司年产

10 万吨调味品

智能化生产项

目（首期工

程）

恒顺重庆调味品

有限公司
21,325.41 16,000.00 - 16,000.00

6
年产 10 万吨

复合调味料建

设项目
公司 30,792.00 5,000.00 -5,000.00 -

7
智能立体库建

设项目
公司 8,658.48 6,000.00 - 6,000.00

合计 162,103.97 79,000.00 - 79,000.00

注：未包括利息及理财收益。

（二）部分募投项目延期

1、拟延期募投项目情况

“智能立体库建设项目”实施主体为公司，项目总投资 8,658.48 万元，其中

使用募集资金 6,000.00 万元。项目建设地点：镇江市丹徒新区；建设内容：在原

有成品一/二库基础上打造一个 150 万箱库容的智能立体库，使总库容达到 220

万箱，缓解现有库容不足的现状，并且实现仓储物流的自动化、智能化升级。截

至 2024 年 3 月末已投入金额 3,181.85 万元，其中募集资金投入 3,040.81 万元。

2、拟延期募投项目原因

公司“智能立体库建设项目”原预计 2024 年 6 月达到预定可使用状态。因

受施工难度、设备订制调试复杂性等多方面因素影响，建设进度较预计有所延迟，

无法在计划时间内达到预定可使用状态。在充分考虑当前项目建设进度及募集资

金使用情况、严格把控项目整体质量，通过综合评估分析，公司拟将“智能立体

库建设项目”达到预定可使用状态的日期延长至“2024 年 12 月”。

四、本次变更及延期对公司的影响和风险提示

本次变更后，“年产 10 万吨复合调味料建设项目”将不再为公司向特定对象

发行股票募集资金的募投项目，除补充流动资金以外，募投项目由 7 个项目变更

为 6 个项目。该项目的募集资金及产生的利息及理财收益等将投入“徐州恒顺万